Частное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 89 открытого акционерного общества

 «Российские железные дороги»

ПРИКАЗ
02.10.2023                                                                                                      №460/4

г. Ярославль

 О назначении ответственного за организацию

обработки персональных данных

  В соответствии с требованиями ст. 22.1 Федерального закона от 27.07.2006

№ 152-ФЗ « О персональных данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственных за организацию обработки персональных данных

сотрудников, воспитанников и их родителей (законных представителей)

Детского сада № 89 ОАО «РЖД»:

 - Чукур Л.В. - заместитель заведующего по УВР

- Шестовину Д.Н.- заместитель заведующего-руководитель структурного

подразделения.

- Чумичеву Н.Ю. – специалист по кадрам.

2. Ответственным за организацию обработки персональных данных:

-доводить до сведения работников Детского сада № 89 ОАО «РЖД»

положения локальных актов по вопросам обработки персональных данных,

требований к их защите;

-организовать прием и обработку персональных данных;

-обеспечивать контроль условий сохранности персональных данных;

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ДЕТСКИЙ САД № 89 ОАО "РЖД", СВИТКОВА СВЕТЛАНА ВИКТОРОВНА,
ЗАВЕДУЮЩИЙ

30.11.23 14:46 (MSK) Сертификат 010B6E840039AF01A549224F7D6D78080B

-разрабатывать и осуществлять мероприятия по обеспечению безопасности

персональных данных при их обработке.

3.Утвердить должностную инструкцию лица, ответственного за организацию

обработки персональных данных в Детском саду № 89 ОАО «РЖД».

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего ______________ Л.В. Чукур

Ознакомлены:

                              _____________ Д.Н.Шестовина

                              _____________ Н.Ю. Чумичева

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ДЕТСКИЙ САД № 89 ОАО "РЖД", СВИТКОВА СВЕТЛАНА ВИКТОРОВНА,
ЗАВЕДУЮЩИЙ

30.11.23 14:46 (MSK) Сертификат 010B6E840039AF01A549224F7D6D78080B